nices, carnem videlicet nostri Salvatoris, habemus et panem vivum, qui de cœlo descendit (Joan. vi). « Diripuit petram, et fluxerunt aquæ. » Nostra quoque petra, lancea percussa, sanguinem nobis producit et aquam (Joan. xix).

« Abierunt in sicco flumina. » Similiter autem et per aridas gentes, baptismus et Evangelium. Sed cur hoc? « Quoniam memor fuit verbi sancti sui, quod habuit ad Abraham puerum suum. » — « In semine tuo benedicentur omnes gentes (Gen. xxvi). » Unde Apostolus: « Non dixit, et seminibus quasi in multis; sed quasi in uno, et semini tuo, qui est Christus (Gal. iii). » — « Et eduxit populum suum in exultatione, et electos suos in lætitia, et dedit illis regiones gentium et labores populorum possederunt. » Si quis igitur in lætitia venerit, et nullis sæculi contristabitur adversis, iste in regionibus illis habitabit, ex quibus maligni spiritus sunt expulsi. « Ut custodiant justificationes ejus, et legem ejus exquirant. » Hoc audiant monachi, qui ideo in monasteria introducuntur, ut cunctis sollicitudinibus adjectis solius Dei lege et servitio proficiantur.

#### EXPOSITIO PSALMI CV.

« Confitemini Domino quoniam bonus. » Vox Prophetæ: « Quoniam in sæculum misericordia ejus. » In hoc ergo sæculo fiat confessio, in quo et misericordia fieri potest, in inferno enim nulla est redemptio (Luc. xvi). « Quis loquetur potentias Domini, » quis eum, inquit, ad plenum laudare valebit? « Et auditas faciet omnes laudes ejus; » sicut enim ipse immensus est, ita et laus ejus finire non potest. « Beati qui custodiunt iudicium, et faciunt justitiam in omni tempore. » Iudicium enim Domini est: « Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et proximum tuum sicut teipsum; » hoc autem, sicut ipse ait, « est maximum et primum mandatum (Matth. xxii), » et qui custodierit hoc, procul dubio beatus erit. « Et faciunt justitiam in omni tempore, » id est qui nunquam ab ejus justificationibus separantur.

« Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui. » Tali, inquit, modo sis memor nostri, ut bene placeat populo tuo, qui nos sumus. Sive, in beneplacito populi tui, ut inter eos sim qui bene in Novo Testamento tibi placebunt. « Visita nos in salutari tuo, » id est, in Filio tuo. « Ad videndum in bonitate electorum tuorum, » ut nos melipsos in ea perfectione videamus, in qua electi tui consistunt. « Ad lætandum in lætitia gentis tuæ, » ut qui nunc eam futurum esse pronuntiamus, cum populo innovato quando venerit, in eadem redemptionis lætitia gaudeamus, « et lauderis » a nobis quoque « cum » cætera « hæreditate tua. »